
 

 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
PROVINCIA DI PERUGIA  

         AREA Programmazione Finanziaria e Tributi  

 
 

 

 DECRETO SINDACALE  nr. 5 Del 15/01/2015    
 

Proposta nr. 5 Del 15/01/2015  
 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D.Lgs 27/10/2009, n. 150 “Attuazione della Legge 04/03/2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

Visto l’art. 43 del D. Lgs. 33/2013 che prevede l’istituzione della figura del Responsabile della 

Trasparenza, di norma coincidente con l’incaricato Responsabile per la prevenzione della corruzione; 

Richiamato il proprio Decreto n. 17 del 04/12/2014 con il quale il Segretario Generale Dott.ssa 

Augusta Millucci è stato nominato Responsabile per la Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

Dato atto che la Legge pone una regola generale esprimendo un criterio di preferenza, ma non contiene 

una regola rigida, ammettendo con l’espressione “di norma” una certa flessibilità che consente di 

scegliere motivate soluzioni gestionali differenziate, giustificate dalle specificità organizzative 

dell’Ente; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 15/03/2013 predisposta dal Responsabile 

dell’Area Programmazione Finanziaria e Tributi, Rag. Edero Cerquiglini con cui si approvava il 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2013/2015; 

Considerato che le funzioni di Segreteria Comunale sono svolte in forma associata con il Comune di 

Marsciano; 

Ritenuto a tal fine, di assegnare al Responsabile dell’Area Programmazione Finanziaria e Tributi, Rag. 

Edero Cerquiglini, le funzioni di Responsabile della Trasparenza, stante anche la necessità di garantire 

una costante vigilanza sull’attività, che non potrebbe essere assolta dal Segretario Generale a causa dei 

numerosi impegni da assolvere nelle due Segreterie Convenzionate; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DECRETA 

 

1. Di individuare il Responsabile dell’Area Programmazione Finanziaria e Tributi, Rag. Edero 

Cerquiglini quale Responsabile della Trasparenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 del D.Lgs. 

33/2013 dal 01/01/2015, sino a sua revoca. 

 



2. Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di Gualdo Cattaneo 

(www.comune.gualdocattaneo.pg.it) alla sezione trasparenza, dandone comunicazione 

all’Organismo Indipendente di Valutazione. 

3. Di dare atto che il presente decreto sarà notificato all’interessato, pubblicato all’albo pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi e portato a conoscenza dei dipendenti attraverso la rete internet 

del Comune. 
 

 

Gualdo Cattaneo,  lì 15/01/2015 

 
 

 

 

 IL SINDACO 

 DOTT. ANDREA PENSI 
 

 

http://www.comune.gualdocattaneo.pg.it/


 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA 

 

Visti gli atti d’ufficio, che il presente DECRETO, è stato affisso all'albo pretorio on-line  per 

15 giorni consecutivi,come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

Gualdo Cattaneo 16/01/2015 IL Responsabile della Pubblicazione F.F. 

Doriana Brunella 

  

 

 

 

  

 

 

 


